
    CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: Approvazione Avviso per la manifestazione di interesse alla collaborazione
nell'organizzazione dell'Evento "Mattoncini ad Albano Insieme", II edizione, del 26 e
27 maggio 2018.

  COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE I - SERVIZIO II
SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 338 del 21-03-2018
N. Settoriale 67 del 21-03-2018

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 18.04.2017 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2017 - 2019 e il DUP 2017 - 2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2017 –
2019 e sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai dirigenti e ai responsabili dei servizi;

Preso atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 è stato prorogato
al 28 febbraio 2018 Decreto Legge 29 novebre 2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 285 del
06 dicembre 2017;

Ai sensi dell'art. 163. comma 3, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è autorizzato per gli enti locali l'esercizio provvisorio del
bilancio, sino alla data di cui al comma 1.

Visto il decreto di proroga di nomina a Responsabile del servizio n. 22 del 28/12/2017 da
parte del Sindaco ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000;

Tenuto conto che Responsabile del procedimento è l’Istruttore direttivo Loredana Di
Mambro;

Premesso che :

con deliberazione di G.M. n. 157 del 18.08.2017 l’Amministrazione comunale ha approvato
la programmazione delle iniziative proposte dall’Assessorato alla Pubblica Istruzione rivolte agli
studenti della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado per l’anno scolastico
2017/2018;

 tra le varie attività è prevista la realizzazione della manifestazione “Albano Insieme”, giunta
alla VI edizione;

nell’ambito della predetta manifestazione è inserito anche l’evento “Mattoncini ad Albano
Insieme”, II edizione, rivolto in particolare ai bambini e finalizzato a promuovere il gioco delle



costruzioni con mattoncini di plastica, in considerazione dell’alto valore educativo e ricreativo di
questa forma ludica e potenzialmente artistica;

tale evento, accessibile in forma gratuita, avrà luogo nei giorni 26 e 27 maggio 2018 presso
la tensostruttura del plesso scolastico “Collodi” dell’Istituto Comprensivo Albano.

Evidenziata la necessità di procedere a pubblicazione di apposito Avviso per la
manifestazione di interesse alla collaborazione nell’organizzazione dell’evento “Mattoncini ad
Albano Insieme” rivolto a tutti gli attori sociali interessati;

Predisposta, quindi, la documentazione necessaria;

Ritenuto opportuno approvare detta documentazione che si allega al presente atto e ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

Vista l’esclusione degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 13.08.2010 in merito
alla tracciabilità dei flussi finanziari trattandosi di approvazione di documentazione senza, in questa
fase, impegno di spesa;

Visti:

gli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii., per cui i dati personali raccolti-
sono trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del presente
procedimento;
gli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 33/2013, in materia di pubblicazione e di trasparenza-
amministrativa;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza (PTPC) per il-
2018/2020, approvato con deliberazione della Giunta municipale n. 18 del 31.01.2018;

Visti altresì:

il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni-

D E T E R M I N A

per quanto specificato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, di1.
approvare l’Avviso per la manifestazione di interesse alla collaborazione nell’organizzazione
dell’evento “Mattoncini ad Albano Insieme”, II edizione, rivolto a tutti gli attori sociali interessati;

che tale allegato costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;2.

di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo3.
pretorio comunale, si procederà alla pubblicazione sul sito comunale nell’area tematica relativa ai
servizi scolastici dedicata all’evento “Albano InSieme” per la diffusione della documentazione;



di dare atto altresì che, in relazione al presente atto, la sottoscritta responsabile e la4.
responsabile del procedimento hanno verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non
essere in posizione di conflitto di interessi, neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.
241/1990, dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012.

IL RESPONSABILE
SETTORE I - SERVIZIO II
Dott.ssa Mariella Sabadini

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno 21-03-2018

 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì, 21-03-2018

IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa Mariella Sabadini

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


